
Wiadomości
Wtorek, 8 kwietnia 2014

Obchody Światowego Dnia Pamięci Ofiar Katynia
w Wieliczce

 Program uroczystości:

1 „Jeszcze Polska nie zginęła...”. –  wspólny śpiew hymnu narodowego.  
2 Powitanie gości – mgr Jarosław Słowik, wicedyrektor Zespołu Szkół Zawodowych im.
Edwarda Dembowskiego  w Wieliczce.
3 Program artystyczny p.t. „Świadkami były drzewa” w wykonaniu uczniów ZSZ w
Wieliczce pod kierunkiem mgr Beaty Janczury-Karcz i mgr Dariusza Tańculi. 
4  „Zbrodnia katyńska w 1940 r. jako symbol terroru sowieckiego” – Zbigniew Siekański,
prezes Stowarzyszenia Rodzin Ofiar Katynia Polski Południowej w Krakowie.
5 „Wieliczanie na Liście Katyńskiej” –   Stanisław Kucharczyk, wiceprezes
Stowarzyszenia „Klub Przyjaciół Wieliczki”. 
6 Wspomnienia m.in. Aleksandry Żmińkowskiej, córki zamordowanego w Katyniu Józefa
Ciupki, i innych ze Stowarzyszenia Rodzin Katyńskich.
7 Przejście na cmentarz w Wieliczce – wspólna modlitwa, złożenie kwiatów przed tablicą
upamiętniającą pomordowanych w Katyniu i łagrach na terenie byłego Związku
Radzieckiego, zapalenie zniczy przed 28 Dębami Pamięci.
Organizatorami  uroczystości są Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Wieliczce-
Dział Regionalny,  Zespół Szkół Zawodowych im. E. Dembowskiego w Wieliczce,
Stowarzyszenie Rodzin Katyńskich Polski Południowej, Koło Wieliczka Światowego
Związku Żołnierzy Armii Krajowej, Koło Wieliczka Związku Kombatantów i Byłych
Więźniów Politycznych PR Stowarzyszenie „Klub Przyjaciół Wieliczki”, Klub Historyczny
im. gen. Stefana Roweckiego  ps. „Grot” w Wieliczce.  
Obowiązkiem żyjących Polaków jest  kultywowanie pamięci o oficerach Wojska
Polskiego, w tym 28 synach z Wieliczki i okolicy, którzy zostali zamordowani przez
NKWD na terenie ZSRR w 1940 r. strzałem w tył głowy i tam spoczywają na
cmentarzach w Katyniu, Charkowie i Miednoje. 
 Od 2002 r w naszym mieście dba o to Jadwiga Duda, kierownik Działu Regionalnego
wielickiej biblioteki i prezes Stowarzyszenia „Klub Przyjaciół Wieliczki”, która co roku w
kolejnej szkole średniej Wieliczki stara się o zorganizowanie obchodów – w 2013 r.
uroczystość zorganizowało LO, a wcześniej wielickie Gimnazjum. 
 
Zamordowanych upamiętniają na wielickim cmentarzu  tablice na Domu Pogrzebowym i
w kwaterze, gdzie rośnie 28 Dębów Pamięci, każdy upamiętnia jednego zamordowanego.
J. Duda doprowadziła do zebrania informacji o ofiarach zbrodni z rejonu Wieliczki,
zorganizowania 148 spotkania „Wieliczka-Wieliczanie” w 70 rocznicę zbrodni katyńskiej
a po nim opracowała zeszyt 93 „Biblioteczki Wielickiej” zawierający te informacje,
przyczyniła się do  posadzenie symbolicznego „Dębu Pamięci” przy Plantach i 28 „Dębów
Pamięci” w ramach ogólnopolskiej akcji „Katyń… ocalić od zapomnienia” przy
zaangażowaniu Urzędu Miasta i Gminy Wieliczka i Zarządu Cmentarza w Wieliczce.



 
Wieliczka pamięta! 
Zapraszamy wieliczan do udziału w uroczystości 11.04. 2014 r.


